necessarius: ut spectaculum illud [...] re et tempore salubre ac necessarium ... videremus; Fr. B. VI, 20.

opprimi: itaque (C. Iunius) oppressus est, non causa, sed tempore; Cluent. 91.

pugnare: ut, quoniam crimine non poterant, tempore ipso pugnarent; Sex. Rosc. 28. saluber: f. necessarius.

sum **Σαβ**: quod M. Iunius ... hoc tempore abest nova legatione impeditus; Quir. 3. eum non ita commode posse eo tempore quo proscriptisset vendere; ib. 16. deteriore tempore absens auctonatur; ib. 20. qui quo tempore primum [male] agere coepit; ib. 46. cum officii rationem ... duci conveniret, eo tempore tu ... ad L. Lucilium rettulisti; ib. 53. quo tempore existimas oportuisse, Naevi, absentem Quinctium defendi aut quo modo? ib. 60. non fuisse Naevio parem certationem cum Alfeno illo tempore; ib. 68. quid hoc tempore Quinctio statuendum est? ib. 71. ubi erant ceteri creditores? denique hoc tempore ubi sum? ib. 74. quasi ipso illo tempore, cum te praetor iussisset ... possidere, ... potueris P. Quinctium ... deturbare; ib. 83. quae (res) possunt eo tempore possideri; ib. 85. quae (bona) ... sese dicit esse adulescens vel potentissimus hoc tempore nostrae civitatis, L. Cornelius Chrysogonus; Sex. Rosc. 6. si hoc solum hoc tempore pugnatur, ut ...; ib. 8. te ... quaeso, ut, qualem te ... praebuisti ... talem ... te ... rei publicae hoc tempore impertias; ib. 11. quae vociferatione in ceteris iudicibus accusatores uti consueverunt, ea nos hoc tempore utimur qui causam dicimus; ib. 12. is cum omni tempore nobilitatis fautor fuisset; ib. 16. cum eodem tempore et ea quae praeterita sunt \* et ea quae videntur instare praeparat; ib. 22. vestramque ... hoc tempore fidem implorem? ib. 29. tres sunt res ... quae obstant hoc tempore Sex. Roscio; ib. 35. vos ... hominum eius modi perniciosam ... potentiam primo quoque tempore extinguere ... debetis; ib. 36. illum alterum (filium) ... secum omni tempore volebat esse; ib. 42. si illis temporibus natus esses, cum ...; ib. 50. qui (homines) omni tempore ad gubernacula rei publicae sedere debebant; ib. 51. de bouorum emptione ... neminem esse qui verbum facere auderet hoc tempore; ib. 58. existent oportet expressa sceleris vestigia, ... quo tempore maleficium sit admissum; ib. 62. ansum autem esse potissimum, se in id conclave committere, eo potissimum tempore, cum ...; ib. 64. qui omni tempore in praeda ... versabantur; ib. 81. qui adsiduum eo tempore Romae fuerit; ib. 92. Sullam ... ipsius eximia virtus omni tempore purgavit; ib. 117. quae (crudelitas) hoc tempore in re publica versata est; ib. 150. cum videratis ... sicarium eundemque accusatorem hoc tempore; ib. 152. populum Romanum, qui quondam in hostis lenissimus existimabatur, hoc tempore domestica crudelitate laborare; ib. 154. stipulatus es? ubi? quo die? quo tempore? Qu. Rosc. 13. si hos quaestus recipere posses, non eodem tempore et gestum et animam ageres? ib. 24. quo tu tempore illa formula uti noluisti; ib. 25. perbreui tempore ... ad primos pervenit comedios; ib. 30. accepit ... agrum temporibus eis, cum ...; ib. 33. Roscium cum Flavio pro societate decidisse, quo tempore? ib. 37. si quod tempus accidisset, quo tempore aliquid a me requirent; div. Caec. 2. quid est ... in quo ego rei publicae plus hoc tempore prodese possim? ib. 7. quo tempore ... ceteris specimen aliquid dedisti? ib. 27. quod eodem tempore in eadem provincia tu ipse fecisti; ib. 31. quod, ut hoc tempore nos ab Sicilia, sic tum ille ab Sardis

rogatus ad causam accesserat; ib. 63. clarissimi viri ... temporibus optimis huc sibi amplissimum ... ducebant; ib. 66. ut ea ... uno tempore universa perdamus; ib. 72. quod erat optandum maxime, ... id ... prope divinitus datum ... vobis summo rei publicae tempore videtur; Verr. a. pr. I. quas (insidias) uno tempore mihi, vobis ... facere conatur; ib. 4. sollicitabar rebus maximis uno atque eo perexiguo tempore; ib. 24. hoc ipso tempore Siculis denuntiatum esse audio, ... ut ...; ib. 25. quae (frequentia) convenit uno tempore undique comitorum ... causa; ib. 54. neque enim salus ulla rei publicae maior hoc tempore reperiri potest quam ...; ib. I, 4. ego meum studium in rem publicam iam illo tempore ostendi, cum ...; ib. 15. quo tempore .. auris iudex erigeret? ib. 28. quo quidem tempore .. iste spem maximam reliquorum quoque peccatorum *veniae* nactus est; ib. 58. quo tempore quidem signi satis dedit; ib. 71. **SIBI IN ANIMO ESSE ALIO TEMPORE PERSEQUIT**; ib. 84. dicis tibi in animo esse alio tempore persequi; ib. cupiditati hominum ait se obviam ire. quis potius non modo his temporibus, sed etiam apud maiores nostros? ib. 106. cuius rei cognoscendae faciam vobis suo tempore potestatem; ib. 122. locare incipit, non proscripta neque edicta die, alienissimo tempore; ib. 141. quamquam erat et Siculus et reus, hoc est, et iure iniquo et tempore adverso; ib. II, 70. si dimississet eo tempore questionem; ib. 74. qui ... feliciter anni iam adverso tempore navigasset; ib. 15. eodemque [ei] tempore ... litterae ... adferunt; ib. 97. cum ... eo tempore ad te venissent, cum ...; ib. 98. quo tempore omnis illa mea festinatio fuit cum periculo capitis; ib. 99. nuntiabatur isti primis illis temporibus, id quod ...; ib. 100. cum ... multi ... uno tempore a me hospites atque amici ... defendantur; ib. 118. satis putabat se ad comitia tempore venturum; ib. 128. producam testis et producam plures eodem tempore; ib. 177. ut certo tempore anni ... venderent; ib. III, 14. istos inter se perbrevis tempore ... studiorum turpitudine ... coniunxit; ib. 22. cum is eo ipso tempore primo istius anno consul esset; ib. 97. quem hoc tempore ... legatum et testem Centuripina civitas misit; ib. 114. ut hoc tempore ea ... praetermittam; ib. 115. ut temporibus illis ... ager araretur omnis; ib. 125. se ... suo tempore esse rediturum; ib. 139. brevi tempore totum hominem totamque eius praeturae possederat; ib. 158. eodem tempore neminem in Sicilia plures frumentum vendidisse; ib. 173. tanti enim est illo tempore medimnum; ib. 174. eodem tempore praetor Antonius denarius III aestimavit; ib. 215. quoniam non eodem tempore neque simili fecit amona; ib. 216. his quidem temporibus in omni orbe terrarum vacui ... fuerunt ab omni sumptu; ib. IV, 23. habuit eos secum illo tempore; ib. 30. ut in anulus ad se primo quoque tempore adferretur; ib. 58. cum suo tempore in cella lovis Optimi Maximi poneretur (candelabrum); ib. 64. illo tempore Segestanis ... haec ipsa Diana ... redditur; ib. 74. itaque illo tempore ac primo istius adventu pernegatur; ib. 76. iudicium de pecuniis repetundis ne sit hoc tempore; ib. 82. uno enim tempore Agrigentini beneficium Africani, religionem domesticam ... requirebant; ib. 93. itaque brevi tempore ad famam ex urbe tota concurrunt; ib. 95. lacus lucique sunt plurimi atque laetissimi flores omni tempore anni; ib. 107. apud patres nostros atroci ac difficili rei publicae tempore ... aditum est ad libros Sibyllinos; ib. 108. provinciam Siciliam virtute istius ... singulari, dubiis formidolosisque temporibus, a fugitivis ... tutam

esse servatam; ib. V, 1. primum temporibus hiernis ad magnitudinem frigorum ... praelarum hoc sibi remedium comparat; ib. 26. quoniam ali quo tempore eius diei soleu homines viderent; ib. eo ipso tempore, cum esses in litore, Tertia illa tua ... erat in omnium conspectu; ib. 40. quo tempore in tanta inopia navium, ... etiam si precario essent rogandi, tamen ab eis impetraretur; ib. 59. cum instituisset alios alio tempore producere; ib. 71. quo tempore ceteri praetores obire provinciam ... consuerunt; ib. 80. eo tempore ... contentus non fuit; ib. tabernacula, quem ad modum consuerat temporibus aestivis, ... conlocari iussit in litore; ib. illo autem tempore iste ... uxorem eius parum poterat animo soluto ... secum habere; ib. 82. condemnari tot homines uno tempore nullo erimine; ib. 115. quis tam fuit illo tempore ferreus? ib. 121. te illo tempore ipso ... in litore cum mulierculis perpotasse; ib. 131. omnium nunc oculi coniecti sunt hoc ipso tempore in unum quemque nostrum; ib. 175. at quo tempore futurum est (iudicium)? ib. 177. ne in eo reprehendar, quod hoc tempore respondeo; Tull. 4. his temporibus cum ... res in eam consuetudinem venisset, ut ...; ib. 10. quo tempore possent suo iure arma capere; ib. 12. brevi illo tempore Q. Catii Aemiliani ... duo homines occiderunt; ib. 19. Hispaniensis legatio consecuta est, turbulentissimum rei publicae tempore, cum ...; Font. 6. quod nullo tempore iure fieri potest; Caecin. 4. fundum ... vendidit temporibus illis difficillimis solutionis; ib. 11. nam brevi tempore M. Fulcinus adolescens mortuus est; ib. 12. versabatur eo quoque tempore in his rationibus auctionis; ib. 13. eodem tempore se in fugam conferunt una amici advocatque eius metu perterriti; ib. 22. te hoc in hac re alieno tempore ... defendisse; ib. 67. tot milibus civium Romanorum uno nuntio atque uno tempore necatis; imp. Pomp. 11. cum una excursio equitatus perbrevis tempore totius anni vectigal auferre possit; ib. 16. tantumne unius hominis ... virtus tam brevi tempore lucem adferre rei publicae potuit? ib. 33. quis enim unquam ... tam brevi tempore tot loca adire ... potuit? ib. 34. quod ... tam brevi tempore omnes hunc se uni dederunt; ib. 46. si Romae Cn. Pompeius privatus esset hoc tempore; ib. 50. et eis temporibus non pudebat magistratus populi Romani in hunc ipsum locum escendere, cum ...; ib. 55. quid tam novum quam adulescentulum privatam exercitum difficili rei publicae tempore conficere? ib. 61. quo quidem tempore cum esset non nemo in senatu qui diceret ... L. Philippus dixisse dicitur ...; ib. 62. quasi hoc tempore haec causa primum dicatur; Cluent. 8. multae mihi ad satis faciendum reliquo tempore facultates dabuntur; ib. 10. quae (filia) brevi tempore post patris mortem nupsit A. Aurio Melino; ib. 11. quae (mater) hoc tempore sileret omnia; ib. 18. testium copia ... a matre hoc tempore instruitur; ib. interim brevi tempore illi ... Latinum revertuntur; ib. 24. illa (mater) cum uno tempore audisset ...; ib. 28. Auvius autem *ab eo* [brevis illo tempore] ... occiditur; ib. 37. erat illo tempore infirma valetudine habitus; ib. 47. qui cum esset illo tempore tribunus plebis; ib. 74. atque illo ipso tempore in aedis T. Anni ... accessus ab Oppianico venit; ib. 78. neque me paenitet hoc tempore potius quam illo causam A. Cluentii defendere; ib. 80. quis id hoc tempore initiari potest? ib. quis est qui id hoc tempore infringere conetur? ib. quo tempore illum a quaestione ad nullum aliud rei publicae munus abduci licebat, eo tempore ad quaestionem ipse abreptus est; ib. 89. num igitur hoc tempore

causa mutata est? ib. 92. optimis hercule temporibus, tum, cum homines se ... innocentia tuebantur, tamen nec P. Popilius neque Q. Metellus ... vim tribuniciam sustinere potuerunt; nedum his temporibus ... sine iudiciorum remediis salvi esse possimus; ib. 95. non dico hoc tempore ... illum maiestatis esse condemnatum; ib. 99. paulo sedatiore tempore est accusatus, quam Iunius, sed eadem fere lege et crimine; ib. 103. ut illuc revertar, quo tempore Fiducialuius absolutus est; ib. 112. qui uno tempore fratris uxorem speratose liberos fratremque ipsum ... interfecerit; ib. 125. quod illo ipso tempore ... erant iudicia cum equestri ordine communicata; ib. 130. quod tam populare esset illo tempore; ib. 138. cum eius rei quaestionem hac ipsa lege constitueret, qua vos hoc tempore iudicatis; ib. 151. unliorem cum emisset a sectoribus, quo tempore eam primum liberam esse audivit ...; ib. 162. quicquid hoc tempore habuerit sollicitudinis; ib. 169. hic cum esset illo tempore puer; ib. 176. hoc ipso fere tempore Strato ille medicus domi furtum fecit; ib. 179. cum hunc brevi tempore accusatum esses; ib. 187. pueris illud hoc tempore et mulieribus oppidum seitate esse traditum; ib. 195. deserite eos, a quibus, nisi prospicitis, brevi tempore deseremini; leg. agr. l. 26. in qua (sollicitudine) illis temporibus fuistis; ib. II, 12. concurrunt iussu meo plures uno tempore librarii; ib. 13. qui regnum illud teneat hoc tempore; ib. 42. cur non eodem cursu hoc tempore, quos L. Cotta L. Torquato consulibus eueurrerunt? ib. 44. Hispaniarum vectigal temporibus Sertorianis nullum fuit; ib. 83. ut, qualis vos hodierno die ... mihi ... praebuistis, talis reliquis temporibus rei publicae praebatis; ib. 103. ne ... videret ... aliquid alienissimo tempore novae dissensionis commovere; ib. III 4. quales vos omnibus rei publicae temporibus exististis; Rabir. 3. ut ... sit ... nullum extremis rei publicae temporibus periculum ... salutis; ib. 4. quoniam uno tempore et vita C. Rabirii ... et salus rei publicae vestris manibus ... permittitur; ib. 5. quibus (rebus) te brevi tempore confectum esse senties; Catil. l. 26. ut illa omittam, visas nocturno tempore ab occidente faeces ardoremque caeli; ib. III, 18. praesentes his temporibus opem et auxilium nobis tulerunt; ib. quo quidem tempore cum haruspices ... convenissent, caedes atque incendia ... appropinquare dixerunt; ib. 19. ut ... eo ipso tempore signum statueretur; ib. 21. uno ... tempore ... duos civis existisse, quorum alter ...; ib. 26. eo tempore huius arvis Lentuli ... Gracchum est percutus; ib. IV, 13. invidiam vero his temporibus habere consulatus ipse nullam potest; Muren. 87. si unquam res publica consilium ... iudicium imploravit, hoc, hoc, inquam, tempore implorat; Flacc. 3. nonne eo ipso tempore, cum L. Flaccus in Asia remiges imperabat, nos hic in mare superum ... sestertium ter et quadragiens erogabamus? ib. 39. hoc omni tempore equites in ora maritima non fuerunt? ib. si ... doceo eo ipso tempore, quo tu negas classem habendam fuisse, compluris a praedonibus esse captos; ib. 31. quocumque tempore auditum quid esset de praedonibus; ib. 33. quo quidem genere non uteror orationis ... hoc tempore, si mea solum interesset; Sulla 2. ut eo tempore omni Neapoli fuerit; ib. 17. ego quoque hoc tempore nihil aliud agerem nisi ...; ib. 35. hoc tempore, cum arderet acerrime coniuratio, ... ubi fuit Sulla, Corneli? ib. 3. ea ... res omni tempore per Bellum ... administrata est; ib. 55. potest quisquam dicere unquam ... constantiores consularis fuisse quam: his temporibus? 2 ib. 82. non eis temporibus meum caput obtuli pro patria

periculis omnibus; ib. 84. erat temporibus illis iucundum Metello illi Numidico; Arch. 6. cum ... se iam tum gessisse pro cive, eis temporibus, quibus tu criminarius ne ipsius quidem iudicio in civium Romanorum iure esse versatum; ib. 11. ex hoc (esse numero) fortissimum virum et illis temporibus doctissimum, M. Catonem illum senem; ib. 16. qui ... vestra de me multa iudicia nobis uno tempore omnia reddidistis; sen. 2. qui illo ipso tempore, cum vi, ferro ... obsessi teneremini, non multo post discessum meum me universi revocavistis; ib. 3. quo quidem tempore cum is excessisset, ... cum ferro et facibus homines tota urbe volitantes ... vidistis; ib. 7. sicut eras eo tempore; ib. 17. uno eodemque tempore domus mea diripiebatur, ardebat; ib. 18. quo tempore quantum viam naturae bonitas haberet, ... intelligere potuistis; sen. 25. qui ... imperitos edocuerit eodem tempore improbos auctoritate sua compresserit; sen. 29. quod precatus a Iove Optimo Maximo ... sum ... eo tempore, cum me ... devovi; Quir. l. rem publicam illis accepi temporibus eam, quae paene amissa esset; ib. 5. ut quantum antea parentibus ... tantum hoc tempore universum cuncto populo Romano debeamus; ib. qui illis ipsis rei publicae periculosissimis temporibus ... omnium meorum consiliorum particeps ... fuisset; ib. 15. eodem tempore audistis eodem ex loco summos viros ... eadem dicere; ib. 17. audistis eo tempore clarissimos viros non solum auctoritate, sed etiam testimonium, L. Gellii; ib. quod si illo tempore magna causa in sacerdotum populi Romani iudicio ac potestate versata est; dom. l. hos talis viros ... aliud de summa religione hoc tempore sensuro ac me absente senserint; ib. 3. minus bonis temporibus in senatum ipsis non venire licere; ib. 8. ita populus Romanus brevi tempore neque regem sacrorum neque flamines nec Salios habebit; ib. 38. in qua (re publica) se illis ipsis temporibus censorem esse voluisset; ib. 84. erant eo tempore multa etiam alia metuenda; ib. 92. ista autem fax ac furia patriae, cum urbem ... teneret, uno eodemque tempore et clarissimi viri mortui monumenta debebat et meam domum cum Flacci domo coniungebat; ib. 102. uno tempore cautiones fiebant pecuniarum, foedera ferebantur provinciarum; ib. 129. si et eo ipso tempore et aut ... nihil nisi de salute meorum civium laborassem; ib. 145. L. Pisonem quis nescit his temporibus ipsis maximum et sanctissimum Dianae sacellum in Caecilio sustulisse? har. resp. 32. inest hoc tempore haud ob-ocurum odium ... animis hominum amplissimum; ib. 55. eodem enim tempore et suscipimur in lucem et hoc caelesti spiritu angeamur; ib. 57. quod eodem fere tempore factus ... nuntiator terrae motus horribilis; ib. 62. qui cum tribunus plebis ... temporibus optimis factus esset; Sest. 6. hoc tempore eidem homines nomine commutato ... beneficium P. Sestii testimonio declarant; ib. 9. illis temporibus isdem, cum iam Capuam metu Sestius liberasset, ... ego litteris P. Sestium Capua accessivi; ib. 11. sed tamen eos laudabat maxime, qui dicuntur ... esse auctores ... voluptatis: cuius et quo tempore et quo modo non quaerebat; ib. 23. promulgantur uno eodemque tempore rogationes; ib. 25. erat eodem tempore senatus in aede Concordiae; ib. 26. ut ex urbe expulserit, [...] non dico equitem Romanum, non ... civem, non illo ipso tempore ... casum amici rei publicae lugentem; ib. 29. videtis me tamen in meam pristinum dignitatem brevi tempore ... esse revocatum; ib. 52. sentient ... brevi tempore manere libertatem illam; ib. 69. etiam

si ... expelleretur illis temporibus ex hac urbe; ib. 63. hoc interim tempore P. Sestius ... iter ad C. Caesarem ... suscepit; ib. 71. cum absens rem publicam non minus magnis periculis quam quodam tempore praesens liberasset; ib. 73. ut quodam tempore homines nondum ... iure descripto fusi per agros ... vagarentur; ib. 91. itaque temporibus illis, qui populares erant, offendebant illi quidem apud graves ... homines; ib. 105. quo quidem tempore quid populus Romanus sentire se ostenderet, ... declaratum est; ib. 117. qui ... quoquo tempore conspectus erat; ib. 126. decrevit eodem tempore senatus, ut ...; ib. 149. quod tu eo tempore moliebare; Vatim. 24. quod erat eo tempore Gabinii tui competitor; ib. 25. epurativae partis illo tempore clarissimas; ib. 29. quae mihi brevi tempore ex eodem isto loco video esse dicenda; ib. 33. quae clarioribus viris quodam tempore incedit? Caes. 13. ut eodem tempore et huius saluti et religioni vestrae ... providisse videamini; ib. 22. si quae est invidia communis hoc tempore aeris alieni; ib. 39. quo quidem tempore ille moriens, cum iam ... oppressa mens esset, extremum sensum ad memoriam rei publicae reservabat; ib. 59. poterant magis tempore prosilire, quam cum Licinius venisset; ib. 65. tempore igitur ipso se ostenderunt, cum Licinius venisset; ib. quam legem Q. Catulus ... rei publicae paene extremis temporibus tulit; ib. 70. quas (Gallias) hoc tempore uno imperio videmus esse cunctatas; prov. cons. 3. Piso ... gloriatur se brevi tempore perfecisse, ne ...; ib. 12. quo tempore si liberam vestrum iudicium fuisset; ib. 13. tuus pater, Philippe, nonne uno tempore cum suis inimicissimis in gratiam rediit; ib. 21. nos hoc tempore ... perpetuae pacis habere oportere rationem; ib. 30. ego, si essent inimicitiae mihi cum C. Caesare, tamen hoc tempore rei publicae consulere ... deberem; ib. 47. summa utilitate ... periculosas atque asperis temporibus cavendum nobis erit; Rab. 22. duris enim quondam temporibus r. i. publicae nostrae, cum ... Carthago ... huic imperio immineret, ... L. Marcus primipili centurio cum Gaditanis foedus icisse dicitur; ib. 34. testantur ... hoc tempore ipsum populum Romanum; ib. 40. quaecum (civitate) prope singulare foedus Pyrrhi temporibus ... ictum putatur; ib. 50. tu consul es renuntiatus ... impeditis rei publicae temporibus; Piso 3. quo quidem tempore is meus domum fuit e foro reditus; ib. 7. ostendis qualis tu, si ita forte accidisset, fueris illo tempore consul futurus; ib. 14. at tu illo ipso tempore apud soerum tuam ... sedebas; ib. 26. an vero reliquo tempore consulente te quisquam duxit; ib. quo quidem tempore cepi ... fructum immortalium vestri in me ... amoris; ib. 31. ut senatus illo ipso tempore appellavit; ib. 34. Romam uno tempore quasi signo dato Italia tota convenit; ib. coepas enim petere tribunatum plebis temporibus eis, quae istam eloquentiam ... requirebant; Planc. 13. quo quidem tempore, Laterensis, si illi facere voluisset; ib. 50. ut eodem tempore in omni veritate ne vix possim gratus videri; ib. 78. alterum Crassum temporibus eisdem, num ... M. Antonius potuit imitari? Scaur. c. 3. § 2. nec illi agitur omni tempore; Rab. Post. 6. hoc profecto tempore cum potestatem omnem vos habetis, ut ... Milo 4. senatus propugnator atque illis quidem temporibus paene patronus ... tribunus plebis M. Drusus occisus est; ib. 16. ei viro ... mors parabatur, cuius in vita nitelatur salus civitatis; eo porro rei publicae tempore, quo, si non ille accidisset, non haec solum civitas, sed gentes omnes concidissent; ib.

19. quem tempore, quem impune non est ausus, hunc iniuria ... alieno tempore, periculo capitis non dubitavit occidere? ib. 41. quo quidem tempore ... omnia ... finemus; ib. 42. senatus erga se benevolentiam temporibus his ipsis saepe esse perspectam; ib. 95. quin hoc tempore ipso, cum omnes a meis inimicis faeces invidiae meae subiciantur, tamen ... omni sermone celebratur; ib. 98. quo (silentio) erant his temporibus usus; Marcell. 1. quod brevi tempore futura sit illa auctoritas in his ... sedibus; ib. 10. certe hoc tempore magnis curis ... liberatus praestare debeo; ib. 34. atque illo tempore paruit, cum parere senatus necesse erat; Ligar. 20. re illo tempore non perfecta; Deiot. 19. at eo tempore ipso pecuniam dedit; ib. 21. at eo ... tempore ipso Nicanam ... mittebat qui rumores Africanos exciperet; ib. 25. quae dicenda hoc tempore arbitror; Phil. 1. 1. craenta (pecunia) illa quidem, sed his temporibus ... necessaria; ib. 17. at ... quas vivas leges Caesar tulisset, infirmandas hoc tempore non putarem; ib. 23. ut nemo ... rei publicae fuerit hostis qui non bellum eodem tempore mihi quoque indixerit; ib. 1. 1. quo enim tempore me auguram a toto collegio expetitum ... nominaverunt, ... tu nec solvendo eras nec te ... fore incolumem putabas; ib. 4. poteras autem eo tempore anguratum petere, cum in Italia C. Curio non esset? ib. qui cum hoc ipso tempore stent cum gladiis in conspectu senatus; ib. 8. accasa omnis ordines, ... dum confiteare hunc ordinem hoc ipso tempore ab Ituraeis circumcederit; ib. 19. quo quidem tempore si ... memi consilium ... valuisset; ib. 37. doleram ... rem publicam ... brevi tempore esse perituram; ib. quo tempore ego quanta mala Florentissimae familiae ... sustulit; ib. 46. quo quidem tempore P. Clodius ... in foro eis ematus occidere; ib. 49. quin eis ipsis temporibus domi Caesaris percussor ... deprehensus dicebatur esse cum sicca; ib. 74. hoc tempore in provinciam populi Romani conatur invadere; ib. III. 11. crimis profecto liberi brevi tempore; ib. 36. cum ... a gravissimis periculis populus Romanus detensus sit et hoc tempore defendatur; ib. 38. senatus placere uti C. Pansa A. Hirtius ... primo quoque tempore de his rebus ad hunc ordinem referrent; ib. 39. cuius de laudibus ... mihi senatus assensus ... decrevit, ut primo quoque tempore referretur; ib. IV. 4. Antonii nefarium atrocium ... brevi tempore oppressum audietis; ib. 15. ut ... de praemio militum ... primo quoque tempore referretur; ib. V. 4. placet eodem tempore praemia constituere eis, qui ... ib. tantam pecuniam populi Romani tam brevi tempore perire potuisset; ib. 11. si Lysiasdes ... excusetur ... Areopagites esse nec debere eodem tempore Romae et Athenis res iudicare; ib. 14. haec si consueritis, ... brevi tempore libertatem populi Romani ... recuperabitis; ib. 34. cum ... exercitum tantum tam brevi tempore ... conscripserit; ib. 36. provinciae Galliae rei publicae difficillimo tempore esse subventum; ib. hoc autem tempore ita censeo decernendum; ib. 45. quod C. Caesar ... summo rei publicae tempore milites veteranos ad libertatem populi Romani cohortatus sit; ib. 46. quod C. Caesar ... difficillimo ... rei publicae tempore saluti ... populi Romani subvenierit; ib. quae cum ita sint, de Caesare satis hoc tempore dictum habeo; ib. 52. quo quidem tempore ... satis magnam ceperam fructum, cum ...; ib. VI. 2. qui multis nefaris rebus ante commissis hoc tempore imperatorem populi Romani oppugnavit; ib. cum gubernat rem publicam, si non optabili, at necessario tempore; ib. VII. 7. ego vero metuo,

si hoc tempore consilio lapsi erimus, ne illi brevi tempore nimis multi nobis esse videantur; ib. 18. idem fecerat ... in sororis viro quod hoc tempore in sororis filio fecit; ib. VIII. 1. is tibi civis, si temporibus illis fuisses, non probaretur; ib. 14. quo quidem tempore populus Romanus ingenuit; ib. 18. cum Ser. Sulpicius Q. F. Lemonia Rufus difficillimo rei publicae tempore ... salutem rei publicae vitae suae praeparaverit; ib. IX. 15. cum ... vitam amisisset maximo rei publicae tempore; ib. qui et antea iure laudatus a vobis et hoc tempore merito laudatus est; ib. X. 13. cui quidem ... vos idem hoc tempore tribuere debetis, quod ...; ib. 23. cum ... difficillimo rei publicae tempore provincia Macedonia et Illyricum ... in consulum ... potestate sint; ib. 25. ego vero mentionem omnino provinciarum factam dico alienissimum tempore; ib. XI. 22. duas ... res ... agere uno tempore; ib. 23. ut C. Pansa A. Hirtius consules ... de provinciis consularibus ... ad hunc ordinem primo quoque tempore referant; ib. 31. quod si non ita est, ... cur hoc tempore ... pacis est facta mentio? ib. XII. 3. quae (Capuae) temporibus his Roma altera est; ib. 7. cum tot uno tempore irruerint; ib. 13. haec neque hoc tempore neque in me valent; ib. 26. quo quidem tempore memini Sex. Pompeium ... ad colloquium ipsum Roma venire; ib. 27. quo tempore di ipsorum-rationales praesidium improvisum ... nobis obtulerunt; ib. XIII. 18. hostem indicatum hoc tempore Dolabellam; ib. 23. sed suo tempore totius huius sceleris tons aperietur; ib. XIV. 15. hoc vero tempore in tanta inopia constantium ... consularium quo me dolore adfici creditis, cum ...? ib. 17. nullis rei publicae temporibus hunc ordinem firmiorem ... fuisse; ib. 19. qui omni tempore verae pacis auctor fuisset; ib. 20. id hoc tempore ... licet; ib. 21. cui cum imperium dabamus, eodem tempore etiam spem eius nominis deferebamus; ib. 28. quam (fidem) quoniam difficillimo rei publicae tempore secuti sunt; ib. 30. iudicium aequiore tempore fieri oportere; Fr. B. VI. 16. primo omnium temporum infestissimo causam dicitur; ib. VII. 16. quo tempore a L. Caleno furti delatus sis, eo tempore in me tibi parum auxilii esse vidisse; ib. VIII. 6. qua (lege) duos consules designatos uno tempore damnari vidimus; ib. 13. duas uno tempore conantur in rem publicam siccas destringere; ib. 21. i. 1. est; Vatini. 10. incidit; Phil. II. 24.

2. **Präpositionen:** a: domi tuae piratae, a quo tempore capti sunt, quoad per me licitum est fuerunt; Verr. V. 76. ab illo tempore annum iam tertium et viceimum regnat; inap. Pomp. 7. ab illo tempore nullum locum praetermisit, in quo non strueret insidias aliquas; Cluent. 190. omnia ... iam ab eo tempore, quo a L. Catilina et Cn. Pisone initum consilium senatus interficiendi scitis esse, ... in hoc tempus irrumpunt; Muren. 81. ad: accurrunt tamen ad tempus tutores; Verr. I. 141. quis non ad hoc tempus innocentissimum omnium ... praeteram illius hominis existimat? ib. III. 216. si quae (multi-res) castiores erant, ad tempus veniebant; ib. V. 28. Caecina cum ad constitutum diem tempusque venisset, ... pulsum ... esse vi coactis hominibus; Caecin. 32. quos (iudices) huic A. Cluentio quasi aliquos deos ad omne vitae tempus fortuna esse voluit; Cluent. 195. dixi ad id tempus, quod mihi a tribuno plebis praestitutum est; Rabir. 38. videbamur fortasse ad breve quoddam tempus cura et metu esse relevati; Catil. I. 31. tamenne ... haec ad breve tempus audita loquuntur temporis cognitatum rerum fidem derogabunt? Flacc. 5 (3. 49). illa (persona) enim ad breve tempus severitatem

postulavit; Sulla 8. versare suam naturam et regere ad tempus; Cacl. 13. hunc ... cum Pompeio ad extremum belli tempus fuisse; Balb. 5. philosophos Epicureos omnis res ... voluptate metiri: recte enim secus, nihil ad nos, aut, si ad nos, nihil ad hoc tempus; Piso 68. nolo cetera ... recitare: praetermitto, ne ... proferre videar ad tempus; Plane. 74. ut mihi nihil neque remi neque venti satis faceret, non quo me ad tempus occurrurum non putarem, sed ne ...; Phil. I. 9. — usque ad: nunc ... praeturae (rationem), quam ... statim referre debuit, usque ad hoc tempus non rettulit; Verr. I. 98. ubi usque ad hoc tempus Syracusani festos dies anniversarios agunt; ib. IV. 107. quod (ius) ... constitutum sit a maioribus, conservatum usque ad hoc tempus; Caecin. 5. nam Habitus usque ad illius iudicii tempus nullum testamentum unquam fecerat; Cluent. 45. cum L. Flacci res agatur, cuius familia [...] usque ad hoc tempus honoribus ... continuata permansit; Flacc. 25. vitam ab initio usque ad hoc tempus explicatam cum crimine recognoscite; Sulla 74. I. IV. 1. res. ante: cui neque magistratus adhuc aequus inventus est, ... non sponsio, non denique ulla unquam interessit postulatio, mitto aequa, verum ante hoc tempus ne fando quidem audita; Quinct. 71. alterum incredibile est, alterum nefarium, et ante hoc tempus utrumque inauditum; ib. 81. ut illa diluam, quae de penultio ... inaudita nobis ante hoc tempus ac nova obiectit; Sex. Rosc. 82. intellego me ante tempus, iudices, haec scrutari; ib. 128. magistratum autem nostrorum iniurias ita multorum tulerant, ut nunquam ante hoc tempus ad aram legum ... confugerint; Verr. II. 8. ut in alienam provinciam literas mittat ante tempus; ib. III. 44. ante hoc tempus error in hac causa ... (versatus) est; Cluent. 8. quod Oppianici non modo vita, sed etiam nomen ante illud tempus populo ignotum fuisset; ib. 79. immo vero ante hoc tempus omnino ista ipsa res suo nomine in iudicium nunquam est vocata; ib. 88. si mihi ante haec durissima rei publicae tempora nihil unquam aliud obiectum est, nisi ...; dom. 93. nihil neque ante hoc tempus neque hoc ipso turbulentiissimo die criminamini Sestium; Sest. 77. quos quidem tu quam ob rem tempore proximis dicas atque ante tempus non reperio; Cacl. 64. hospitium multis annis ante hoc tempus cum L. Cornelio Gaditanos fecisse publice dico; Balb. 41. hoc vero novum est, et ante hoc tempus omnino inauditum; Rab. Post. 10. est ita inusitatum, regem reum capitis esse, ut ante hoc tempus non sit auditum; Deiot. 1. ut L. Egnatuleio triennium ante legitimum tempus magistratus petere ... liceat; Phil. V. 52.

causa: improbos temporis causa esse fingo; Qu. Rosc. 50. fingi a me hoc tempus temporis causa putatote; Verr. I. 156. „nunquam inquit sapientis irascitur, at temporis causa“; Muren. 62. quam (laudationem) ille temporis causa nobis datam dicit; Flacc. 37. ut ... nihil temporis causa scripsisse ... videantur; ib. 36. me quae de Plancio dicerem ementiri et temporis causa fingere; Plane. 72. nihil autem me novi, nihil temporis causa dicere; ib. 74. unguis gestum agebant [tum] temporis, credo, causa; Rab. Post. 36. — ex: itaque ex eo tempore res esse in vadimonium coepit; Quinct. 21. quoniam pugnare ... instituiti, non tam ex tua natura quam ex istius tempore; Verr. a. pr. 33. audimus alium non ab initio fecisse, sed ex tempore aliquo confecisse; ib. I. 60. ut quod semper malum facinus fuerit, eius questio ad populum pertineat ex certo tempore; ib. 108. ex illo tempore a civitatibus laudationes petere ... coepit; ib. II. 64. illa cuius

modi sunt, quae ex tempore ab Apronio admonitus edixit? ib. III, 36. cur ... subito atque ex tempore nova nasebantur elicta? ib. 51. hoc non esse Romae natum ... crimen, ... non ex tempore periculi tui constitutum, sed ...; ib. 141. nihil diecti ex tempore; ib. 167. nisi omnis frumenti ratio ex temporibus esset ... considerata; ib. 215. quem (fundam) ... quadriennium, [hoc est] ex quo tempore fundus venit, ... possedit Caesennia; Caecin. 19. sequitur OMNIS AGROS EXTRA ITALIAM, infinito ex tempore, non ut ante, a Sulla et Pompeio consulibus; leg. agr. II, 56. solere suos civis ... ex tempore quod opus sit obsequare; Flacc. 36. ex illo tempore L. Caerilius egit de re publica multa; Sulla 65. quotiens ego hunc vidi ... magnum numerum optimorum versuum ... dicere ex tempore! Arch. 18. si quis antea, iudices, mirabatur quid esset quod ..., is ex hoc tempore miretur potius, si ...; Sest. I. atqui ne ex eo quidem tempore id egit Sestius, ut ...; ib. 79. nihil enim est ex meis temporibus, quod ...; Flacc. 95. si ex eo tempore dies nullus internisus esset; Phil. V, 30.

cum: non cum vitae tempore esse dimittendam commemorationem nominis nostri; Arch. 29.

in (acc.): IN RELIQUUM TAMEN TEMPUS VECTIGALIBUS PROSPEXI; Verr. III, 128. in reliquum tempus aut se vectigalibus prospexisse; ib. etiam in reliquum tempus ... sanxit, ut ...; leg. agr. I, 13. tametsi video ... quanta tempestas invidia nobis, si minus in praesens tempus, ... at in posteritatem impendat; Catil. I, 22. domum ... in posterum tempus religione sempiterna obligare; dom. 106. — itaque non patiar, D. Laeli, te tibi hoc sumere atque hanc ceteris in posterum, nobis in praesens tempus legem conditionemque\*; Flacc. 5(3. 20).

in (abl.): eae (res) contra nos ambae faciunt in hoc tempore; Quinct. I. unum hoc dico in eius modi tempore ... statuere te debuisse; Verr. I, 34. si ... nemo Sthenio inimicior quam hic C. Claudius cum semper tum in his ipsis rebus et temporibus fuit; ib. II, 107. a me haec in hoc tam exiguo meo tempore non audies; Rabir. 17. quid faceres tali in re ac tempore? ib. 22. non quo mihi potior hoc quidem in tempore sit officii mei quam huiusce salutis defensio; Muren. 2. at vero in summo et periculosissimo rei publicae tempore etiam ab inimicis eadem praetura laudabatur; Flacc. 6. in quo (tempore) boni viri lenitatem meam ... agnoscerent; Sulla I. in quo ego tam subito et exiguo et turbido tempore multa divinitus ... providi; ib. 43. quanta vero is moderatio usus sit in illo tempore civitatis, quod post mortem Caesaris consecutum est, quis nostrum oblivisci potest? Phil. V, 38.

per: nescimus per ista tempora eosdem fere sectores fuisse collorum et bonorum? Sex. Rosc. 80. per quae (tempora) ... pretio sese redemerunt; Verr. II, 186. locus intra Oceanum iam nullus est ... quo non per haec tempora nostrorum hominum libido ... pervaserit; ib. III, 207. placet socios sic tractari, ... ut per haec tempora tractatos videtis? ib. 208.

post: ego pro te nunc hos consulo, post tempus et in aliena re, quoniam tu in tua re, cum tempus erat, consulere oblitus es; Quinct. 54.

**temulentus.** beranft, trunfen: aqs: qui non modo tempestatem impendentem intueri temulentus ... posset; Sest. 20. vox: pressa voce et temulenta; sen. 13.

**tenax.** zurüdhaltend, geizig: aqs: eosdem ... restrictos et tenacis fuisse? Planc. 54. pater: vis nobilis mulier illum filium familias

patre parco ac tenaci habere tuis copiis devinctum; Caec. 36.

**tendiculae,** Jollstride: tum auencia verborum et litterarum tendiculas in invidiam vocant; Caecin. 65.

**tendo,** anstreden, anspannen: dexteram: cum palam populi Romani imperator, ... dexteram tendens, non ad laudem milites hortaretur || hortetur ||, sed ...; prov. cons. 9. quae (Graecia) ... tendit dexteram Italiae; Phil. X, 9.

insidias: per quam (malitiam) insidiae tenduntur alicui; Qu. Rosc. 46.

manus: tendit ad vos virgo Vestalis manus supplices, easdem, quas ... tendere consuevit; Font. 48. vobis supplex manus tendit patria communis; Catil. IV, 18.

**tenebrae.** Finsterniß, Nacht, Schlußwinkel, Dunkel: I, I. sunt: quae tenebrae ... erunt ...? div. Caec. 45.

ohne Verb.: postremo tenebrae, vincula, carcer; Verr. V, 23.

2. Anruf: ecce ... tenebrae rei publicae; prov. cons. 43. o tenebrae ...! Piso 62.

II, I. adfero: o nox illa, quae paene aeternas huic urbi tenebras attulisti! Flacc. 102.

offundo: tenebris offusus; dom. 137.

quaero: ut ea (libido) ... tenebras ... non quaerat; Caec. 47.

2. mando: non dubitat P. Lentulum aeternis tenebris vinculisque mandare; Catil. IV, 10.

3. abdo in: cum se ille fugiens in scalarum tenebris abdidisset; Milo 40.

abripio in: quem ... in tenebras abripi iussit; Verr. IV, 24.

emergo ex: quis enim clavum tanti imperii tenere ... posse arbitraretur hominem emersum subito ex diuturnis tenebris lustrorum ac stuprorum? Sest. 20.

erumpo ex: cum illa coniuratio ... ex tenebris erupisset; Sest. 9.

eruo ex: si quid est quod ... ex tenebris erueris; leg. agr. I, 3.

evoco ex: rex enim Deiotarus vestram familiam ... et tenebris in lucem evocavit; Deiot. 30.

extraho ex: te ... ex tuis tenebris extraham; Vatim. 13.

iaceo in: quae (simulacra) ... iacent in tenebris; Verr. I, 7. quae iacerent in tenebris omnia, nisi ...; Arch. 14.

lateo in: illa omnis pecunia latuit in illa caligine ac tenebris; Verr. III, 177.

revivisco ex: qui ... ex illo metu mortis ac tenebris ... revixisset; Verr. V, 160.

sum in: cum esset talis vir in carcere, in tenebris; Verr. V, 21.

versor in: in tenebris quam in luce causam versari maluisti; Planc. 42.

III, I. custodiae: ignaviam suam tenebrarum ac parietum custodiis tegere; Rabir. 21.

2. tyrannus ex: fuerisne non tribunos plebis, sed intolerandus ex caeno nescio qui atque ex tenebris tyrannus? Vatim. 23.

IV, I. contineri: lacrimae pueriles ... tectis ac tenebris continebantur; Quir. 8.

obscurare: tenebris obscurare coetus nefarios; Catil. I, 6.

occultare: video ritae domesticae tenebris occultantem libidines suas; Fr. A, V, 11.

oppleri: mentes ... oppletae tenebris ac sordibus; sen. 10.

opprimi: [quae verba, Quirites,] iam pridem ... tenebris vetustate ... oppressa sunt; Rabir. 13.

pervenire: caecis || taetris || tenebris et caligine se Alexandriam perventuros arbitrati sunt? leg. agr. II, 44.

redire: nam, quod quaerebas, quod modo rediissem, primum luce, non tenebris; Phil. II, 76.

2. ex: ex superioris anni caligine et tenebris; sen. 5.

in: qui ... ita ruebant in tenebris; Sex. Rose. 91. ut in quibus commodum sit tenebris ... bona populi Romani possint dividere; leg. agr. I, 7. cum populo Romano ... auctoritas consulis repente in tantis tenebris inlucet; ib. 24. venire nostras res ... in Paphlagoniae tenebris ... licebit? ib. II, 55. qui tantum agri in illis rei publicae tenebris occupavit, quantum concupivit; ib. 69. in tantis tenebris erroris et inscientiae clarissimum lumen menti meae praetulistis; Sulla 40. quae tum in illis rei publicae tenebris ... promulgata; dom. 24. in illis tantis tenebris non est ausus suum nomen emptioni illi ascribere; ib. 116. quae (virtus) ... lucet in tenebris; Sest. 60.

**tenebricosus**, in Dvnfel gefüllt; libidines: lateant libidines eius illae tenebricosae; prov. cons. 8.

popina: ex tenebricosae popina consul extractus; Piso 18.

tempus: illud tenebricosissimum tempus inunctis aetatis [tuae] patiar latere; Vatin. 11.

**tenebrosus**, finster: latet in scalis tenebrosis Cominius; Fr. B, VI, 51.

**teneo**, halten, fassen, begreifen, berühren, inne haben, wissen, verstehen, behaupten, beobachten, zurückhalten, aufhalten: 1. absolut: alqs ne diutius teneam; Sex. Rose. 20. Verr. I, 34.

II. mit Ergänzungs: 1. quin: §. III. alqm; Phil. XIII, 46.

2. indir. Frage: tenetis memoria quid responderit; Verr. IV, 17. memoria tenetis ... quam palam principes dixerint contra! ib. V, 41. quos appellarit, quibus pecuniam promiserit, quorum fidem pretio labefactae conata (mulier) sit teneam; Cluent. 194. ille tenet [et scit] ut hostium copiae ... arceantur; Muren. 22. etsi teneo quid sit dicere paratus; Flacc. 51. memoria teneo qualis T. Ligarius quaestor urbanus fuerit; Ligar. 35.

3. acc. c. in fin.: Tusculanum ... ad Metellum pervenisse ... non tenebat; Balb. 56. §. III. alqd; Balb. 65. — **memoria**, V, 1. tenere (13 St.) B. II. S. 133. b.

III. mit Object: alqm: „hic te“ inquit „teneo“; Quinct. 63. cum manifesto teneatur; Verr. I, 2. artioribus ... laqueis tenebitur; ibi 43. istum in sua potestate ... tenuit; ib. 97. si manifesto in maleficio teneretur; ib. II, 99. cum in manifestissimo furto tenere; ib. 144. nemo ita in manifesto peccato tenebatur, ut ...; ib. 191. qui C. Matrinum ... Leontinus in publico biduum tenuit; ib. III, 60. in quo te lex tenet; ib. 71. tu, qui omnibus legibus implicatus tenebare; ib. 82. te non modo publicis teneo, sed etiam privatis aratorum pactiomibus; ib. 107. quot et quam manifestis rebus tenere non vides? ib. 149. iste in hoc genere pecculatus ... tenetur; ib. 177. tenetur igitur aliquando et in rebus cum maximis tum manifestis tenetur; ib. 178. cum manifestis in flagitiis tenebitur; ib. 207. qui ipsi legibus teneantur; ib. 225. num tanta difficultas cum ... tenerit; ib. IV, 11. sese ... cum summa religione tum summo metu legum ... teneri; ib. 75. manifestis in maleficiis tenetur; ib. 104. omnibus cum tenere rebus; ib. V, 39. quae si dicet, tenebere; ib. 135. ut varietate criminum vos at-

tentos tenerem; ib. 159. haerent ac tenerentur; Tull. 33. facile honestissimis testibus in re perspicua tenerentur; Caecin. 4. hoc interdicto Aebutius non tenetur; ib. 41. magna me spes tenet; Cluent. 7. non mediocri ab eo ceteri ... metu tenebantur; ib. 25. index Avilius ex altera parte coram tenetur; ib. 39. num secus hanc causam defendisse, ac si lege Habitus teneretur? ib. 143. te lege pecuniarum repetundarum non teneri; ib. 148. non isdem legibus omnis teneri; ib. 150. quibus (legibus) nos tenemur; ib. 151. qua (lege) non tenetur; ib. 155. qui lege non tenetur; ib. 158 <. teneris undique; Catil. I, 6. cum baesitaret, cum teneretur; ib. II, 13. tenentur ei, qui ...; ib. IV, 4. quem haec communis nostrum omnium patria ... complexa tenet; Flacc. 5 (3, 32). tenuit se; ib. 11. quid enim est huic reliqui quod eum in hac vita tenet? Sulla 89. cum vi, ferro ... obsessi teneremini; sen. 3. qui cum ... domo se teneret; ib. 29. domo me tenui; dom. 6. \* || quasi non ipse || per suum tribunalum Caesaris actis inligatus teneretur; ib. 40. quae autem te tanta mentis imbecillitas tenuit, ut ...? ib. 105. eos, qui id fecissent, lege de vi ... teneri; bar. resp. 15. terrore ac metu multos, plures etiam spe et promissis tenebat; Sest. 34. qui rumore et ... favore populi tenetur; ib. 115. vix se populus Romanus tenuit; ib. 117. tenere se non potuit; ib. 134. quae te tanta pravitas mentis tenerit, ... ut ...? Vatin. 14. quae tanta te tenuit amentia, ut ...? ib. 32. etsi magna ex parte ingenio eius ... tenebamini; Cael. 25. anores autem et hae deliciae ... nunquam hunc occupatum impeditumque tenuerunt; ib. 44. si obstrictus voluptatibus teneretur; ib. 47. ut manifesto Licinius teneretur; ib. 64. quamquam lege de vi certe non tenebantur; ib. 71. omittam igitur Pompeium iam oratione mea [...] sed vos, iudices, animis ac memoria tenetote; Balb. 17. me ipsa suo complexu patria tenuisset; Piso 19. quamquam foedere obstricti tenebamini; ib. 29. obstricti pactione tenebamini; ib. 30. eis (simibus) se tenere non potuit; ib. 49. tabulis incorruptis tenebantur; Scaur. 40. qua (lege) non tenetur; Rab. Post. 11. eos teneri legibus eis oportere, qui ...; ib. 16. aut iudici mihi non esse liceat aut lege senatoria non teneri || legem senatoriam non timere ||; ib. 17. ut his legibus teneremini; ib. 18. etsi aliqua culpa tenemur erroris humani; Marcell. 13. omnes enim vincendi studio tenebamur; Ligar. 28. dum te in foro tenuit ratio honorum tuorum; ib. 30. usque eo se tenuit, quoad ...; Deiot. 11. a tergo ... tenebitur; Phil. III, 32. sed tenetur; ib. IV, 12. ut tenere se possit; ib. V, 48. semper eum duo dissimilia genera tenebantur, lenonem et latronem; ib. VI, 4. non enim se tenent ei, qui ...; ib. VII, 1. quamquam leges eum non tenent || teneant ||; ib. XI, 11. multis pignoribus M. Lepidum res publica inligatum tenet; ib. XIII, 8. „neminem Pompeianum ... teneri lege Hirtia dicitatis || tenere ... dignitates ||; ib. 32. Caesar ... poteritne se tenere quin ... poenas patrias persequatur? ib. 46. ut ... tenerer altero (laqueo); Fr. B, VI, 48. §. consules, domum, patrem; Quir. I. senatorum; Cluent. 156. §. con-ules, domum.

alqd: quae teneri et possideri possint; Quinct. 89. quidnam in tabulis teneretur; Verr. II, 187. quod ... accepisset, tenere; ib. III, 171. 1-tue ipsum teneo, quod abs te mihi datur; ib. V, 165. hoc teneo; ib. 166. quod ego video comparari || video ||, ut id vos universi ... tenere possitis; leg. agr. II, 50. id, quod ei tenebant || quod et tenebant, quod tenebant ||; ib. 81. ut ... nihil vi et manu perfringi posset, quod non vos oppressum atque

ereptum teneretis; ib. 99. ut quod quisque ... possideret || possidet ||, id ... teneret; ib. III, 11. qui ea tenebant; Muren. 26. cum omnia, quae ille tenebat, aderat, ... possideret; ib. 34. iam id videro, sed primum illud tenebo; Flacc. 56. quorum (deorum) beneficio ... haec tenuimus; sen. 2. cum omnia tenebat; dom. 107. quid tangi, quid teneri ius fuerit; ib. 138. omnia illa, quae ... tenetis animis; prov. cons. 8. postremo illud, indices, fixum in animis vestris tenetote, vos ... non de maleficio L. Cornelii, sed de beneficio Cn. Pompeii iudicatos; Balb. 65. quibus ex rebus nihil est quod solidum tenere ... possis; Piso 60. si ita esset, quod patres apud maiores nostros tenere non poterunt, ut ...; Flacc. 8. fingi haec putatis, ... quae tenentur; Milo 76. ea, quae tenetis privata atque vestra; ib. 78. oppressisset omnia, possideret, teneret; ib. 89. cum omnia metu tenentur; Phil. II, 64. aut haec teneamus aut eum dignitate moriamur; ib. III, 36. armis nunc omnia tenemus; ib. XII, 13.

aditus: omnium aditus tenebat; Catil. III, 16. adolescentem: quem (adulescentem) ego et frater meus ... complexu tenemus; Phil. III, 18. aedis: quas (aedis) tu ... tenes; har. res. 30. Aetnam: f. partem; Verr. V, 46. agrum: qui agros publicos aut [qui] possessiones invidiosas tenebant; leg. agr. II, 68. deducunt suos, quorum nomine ipsi tenent (agrum) et fruantur; ib. 78. ut, quom ipse cum Dolabella dederit agros, teneant ei, quibus dati sint; Phil. VIII, 25.

Albam: haec (legio) tenuit Albam; Phil. XIV, 31. Amantiam: tenet Amantiam; Phil. XI, 26.

animum: cum corpore animus tamquam carere sapienter teneretur; Scaur. c. 3, § 4.

Apolloniam: qui tenet Apolloniam, magnam urbem et gravem; Phil. XI, 26.

aram: si aram tenens iuraret; Flacc. 90.

Asiam: f. Europam.

avaritiam: tenetur ... et manifesto tenetur avaritia, cupiditas hominis, scelus, improbitas, audacia; Verr. III, 152.

autoritatem: nisi ... auctoritatem ... sed salutem nostram ... tenerimus; Flacc. 4. qui ... principem semper locum auctoritatemque tenuerit; dom. 147. quam (auctoritatem) nullam habebitis, nisi nunc teneritis; Phil. VII, 27.

audaciam: certis testibus istius audacia tenebatur; Verr. V, 101. totius testimonii fictam audaciam manifesto comprehensam atque oppressam teneri; Flacc. 38. f. avaritiam.

beluam: cum ... illam beluam ... iam irentitam teneret; Milo 40.

bona: cuius bona teneat Habitus; Cluent. 163. Byllicem: tenet ... Byllicem; Phil. XI, 26.

Capitolium: cum Saturnius Capitolium teneret armatus; Rabir. 20.

castra: teneant alii castra, regna, res bellicas; Phil. XII, 24.

causam: Scaevolam ... causam ... non tenuisse; Caecin. 67. quod ... causam rei publicae non tenes; Sulla 32. huius si causa non manifestissimis rebus teneretur; ib. 71.

ensorem: quis censor ... legem metueret, qua non tenebatur? Verr. II, 139.

Ciliciam: Ciliciam teneri; Flacc. 30.

civem: omnis civis legibus teneri omnibus; Cluent. 156. f. consules.

civitatem: cum ... oppressam civitatem teneres; dom. 131. ne ... vi oppressam civitatem teneret; Milo 38.

cladis: f. pestis.

claustra: ut terra claustra locorum teneret; leg. agr. II, 87.

clavum: clavum tanti imperii tenere; Sest. 29. comites: ut comites omnes magistratum lege hac tenerent; Rab. Post. 13.

comitia: illa prima || prima illa || comitia tenetis; leg. agr. II, 27.

coniunctionem: quam si coniunctionem ... perpetuam in re publica tenerimus; Catil. IV, 15. conurationem: constrictam iam horum omnium scientia teneri conurationem tuam non vides? Catil. I, 1.

consuetudinem: consuetudinem omnium tenetis; Verr. V, 65. sin consuetudinem meam [...] tenero; Phil. I, 27.

consules: si duo consules ... si L. Afranium, summum duces, si P. Lentulum, civem ... singularem, si M. Bibulum, ... si L. Domitium, praestantissimum civem, si Appium Claudium, ... si P. Scipionem, clarissimum virum, ... res publica tenere potuisset; Phil. XII, 29.

consulta: f. legem; Verr. a. pr. 13.

contiones: f. forum.

cornua: qui quasi cornua duo tenerunt Caesaris; Phil. XII, 47.

crimen: nostra crimina tenetis; Verr. I, 29. neque ullo argumento Cluentianae pecuniae crimen tenebitur; Cluent. 125.

cupiditates: nisi facile cupiditates nostras teneremus; Verr. III, 3. f. avaritiam.

cursum: medium quandam cursum tenebant; Vatim. 16. f. **cursum**, II, I. teneo (6 Et.) § 1, §. 764. a.

diem: quorum non nulli etiam illum diem memoria tenebant, cum ...; Verr. IV, 77.

dignitatem: f. **dignitas**, II, I. teneo (4 Et.) § II, §. 114. b. — disciplinam: f. morem.

domum: Lucullus vero et Drusum et Octavios et Catonem et totam Hortensiorum domum devinctam consuetudine cum teneret; Arch. 6.

duces: quoniam ... belli nefarios duces captos iam et comprehensos tenetis; Catil. III, 16. f. consules.

epistulas: quorum epistulas ... in manu teneo; Phil. XII, 9.

equitem: f. senatorem; Cluent. 145.

Europam: qui (reges) Europam Asiamque tenerunt; har. resp. 28.

exercitus: sine quo (imperio) ... teneri exercitus, bellum geri non potest; Phil. V, 45. ut sine imperio teneatur exercitus; ib. XI, 20.

expectationem: ne diutius ... expectatio vestra teneatur; Cluent. 8.

fascis: concessos fascis laureatos tenui, quoad tenendos putavi; Ligar. 7.

fidem: non tenui omnino colloquium illud fidem; Phil. XII, 27.

fiduciam: hanc fiduciam commissam tibi dedit, tenes hodie ac possides; Flacc. 51.

Flaminiam: possum Cassiam vitare, tenere Flaminiam; Phil. XII, 23.

foedus: quod (foedus) cum magis fide illius populi ... teneretur; Balb. 34.

forum: armati homines forum et contiones tenebant; Sest. 34.

fratrem: cui virgo Vestalis ... germanum fratrem complexa teneat; Font. 46.

frumentum: quasi ... compressum aliquid frumentum tenerem; dom. 14.

fundus: quos (fundos) nunc cum aliquo metu tenet; leg. agr. III, 14.

furem: teneo, teneo, inquam, ... furem manifesto avertentem ... pecuniam maximam; teneo, inquam, ita, ut ...; Verr. III, 137.

Galliam: ne citior Gallia ... ab eis ... populari ac turbulenta ratione teneretur; prov. cons. 39. si Galliam tenere (potuisset); Phil. III, 34.

gentem: non ut munitam coloniis illam gentem, sed ut obsessam teneret; Flacc. 64.

gladium: si cruentum gladium tenens clamaret T. Annius; Milo 77.

gradum: ut ... summum ... gradum tenuerint et dignitatis et gratiae; Planc. 32.

hominem: quos (homines) tantum odium ... teneat, ut ...; Verr. I. 23. manifestis in rebus hominem iam teneri videbitis; ib. II, 181.

hostem: cum intra parietes tuos hostem certissimum teneas; Tull. 50.

Illyricum: f. Macedoniam.

imperium: imperium iudiciorum tenere; Verr. II, 77. quod (imperium) illius opera tenebatur; Muren. 58. f. rem publicam; Vatin. 14.

improbritatem: f. avaritiam.

indicem: f. aliqui; Cluent. 39.

institutum: tenuit hoc institutum; Verr. IV, 46.

interpretationem: an interpretationem foederis non tenebat; Balb. 14.

Italiam: quam (Italiam) ... omnibus vinclis devinctam et constrictam teneretis; leg. agr. I. 16. f. patrem; Quir. 1.

iudices: sed cur diutius vos, iudices, teneo? Cael. 55.

iudicia: non tenebimus iudicia diutius; Verr. a. pr. 20.

ius: ut per interdictum meum ius teneam Caecin. 32. si parum communium ius est civile ac publica lege ... teneri non potest; ib. 74. numquam in hac urbe qui a re publica defecerunt civium iura tenuerunt; Catil. I, 25. f. legem; Verr. a. pr. 13.